
 

1 
 

Decreto del Direttore  

IL DIRETTORE 

VISTO il completamento della procedura di convenzione in atto tra l’Università degli Studi di 

Parma e l’ufficio Scolastico Regionale per L’Emilia-Romagna – Ambiti territoriali di Parma, Piacenza 

e Reggio Emilia per gli anni accademici 2016/17, 2017/18 e 2018/19; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione in data 31.05.2018 

VISTO che, per l’a.a. 2018/19, sono stati attivati n. 13 corsi presso il nostro Dipartimento; 

VISTO il bando per la realizzazione dei corsi di aggiornamento/formazione IDEA (integrazione 

didattica per esercitazioni assistite) a.a. 2018-2019, deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 05.06.2018 pubblicato nel sito web del Dipartimento con scadenza 31.07.2018; 

VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

VISTA la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 255 del 28.08.2018 nel quale si è provveduto a nominare la 

Commissione  Giudicatrice per la selezione delle domande di cui al suddetto bando; 

VALUTATI regolari gli atti della Commissione giudicatrice incaricata della valutazione comparativa 
delle domande pervenute nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando per l’assegnazione  dei 13 corsi 
del Progetto IDEA; 

 
DECRETA 

1) di approvare gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione comparativa 
per il conferimento degli incarichi per i Corsi di aggiornamento/formazione IDEA il cui bando è 
stato pubblicato sul sito web del Dipartimento con scadenza 31.07.2018; 
 
2) di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento degli incarichi per i Corsi di aggiornamento/formazione IDEA il cui bando è stato 
pubblicato sul sito web del Dipartimento con scadenza 31.07.2018; 
 
 

 





 

2 
 

Per Filosofia: 

Cognome Nome Totale 

1. Fregoso Luca 38 

2. Bonacini Margherita 15 

3. Perrina Valentina 8 

 

Per Francese: 

Cognome Nome Totale 

1. Cacchioli Emanuela 35 

 

Per Greco: 

1. Mazza Ilaria 31 

2. Ferrari Leonardo 26 

3. Santi Angela 7 

 

 Per Latino: 

Cognome Nome Totale 

1. Menoni Viviana 34 

2. Mazza Ilaria 31 



 

3 
 

3. Abbati Michele 26 

4. Ferrari Leonardo 26 

5. Zecca Olivia 21 

6. Gambini Corrado 15 

7. Santi Angela 7 

8. Croci Paolo 5 

 

Per Inglese: 

Cognome Nome Totale 

1. Coletta Lucia 32 

2. Bosatra Samanta 24 

3. Risolo Raffaella 15 

 

Per Spagnolo: 

Cognome Nome Totale 

1. Piazza Antonella 33 

2. Marchione Nicoletta 15 

3. Biglino Stefania 10 

 

 



 

4 
 

Per Tedesco: 

Cognome Nome Totale 

1. Manghi Dantina 35 

2. Bertoni Giuditta 20 

 

Per Pedagogia: 

Cognome Nome Totale 

1. Bonacini Margherita 26 

2. Calestani Donatella 22 

3. Ceresini Marta 21 

 

Per Italiano: 

Cognome Nome Totale 

1. Ruozzi Cinzia 50 

2. Correggi Claudia 45 

3. Abbati Michele 42 

4. Bo Maria Giuseppina 40 

5. Binacchi Leda 35 

6. Gambini Corrado 15 



 

5 
 

7. Pedà Manuela 10 

8. Pettinato Salvatore 5 

9. Santi Angela 5 

 

Per Italiano scritto: 

Cognome Nome Totale 

1. Correggi Claudia 45 

2. Abbati Michele 42 

3. Bo Maria Giuseppina 40 

4. Pedà Manuela 10 

5. Pettinato Salvatore 5 

 
 
 
3) di approvare i conferimenti ai docenti che seguono per i rispettivi corsi : 

 
Per Filosofia n. 1 posto:     Fregoso Luca. 

 Per Francese n. 1 posto:    Cacchioli Emanuela. 

Per Greco n. 1 posto:   Mazza Ilaria. 

 Per Latino n. 3 posti:  Ferrari Leonardo, Menoni Viviana, Zecca Olivia. 

Per Inglese n. 1 posto:   Coletta Lucia. 

Per Spagnolo n. 1 posto:  Piazza Antonella. 

Per Tedesco n. 1 posto:  Manghi Dantina. 



 

6 
 

Per Pedagogia n. 1 posto:  Bonacini Margherita. 

Per Italiano n. 2 posti:   Ruozzi Cinzia, Abbati Michele. 

 Per Italiano scritto n. 1 posto: Correggi Claudia. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 

utile.                                                                      

   

             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 

                                                             Prof. Diego Saglia 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 

Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2018-09-20T16:56:55+0200
	IT
	Marco Mezzadri




